

Święto Szkoły 2016

Msza święta z okazji obchodów 15-lecia nadania imienia Ofiar Katynia Publicznemu Gimnazjum w Piątnicy

W dniu 17 października 2016 roku odbyły się uroczystości z okazji 17 lat istnienia naszej szkoły oraz 15-lecia nadania imienia Ofiar Katynia Publicznemu Gimnazjum w Piątnicy. Świętowanie rozpoczęliśmy **Mszą świętą o godz. 9.00 w kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Piątnicy**. Swoją obecnością zaszczycił nas Jego **Ekscelencja ks. bp Tadeusz Bronakowski, który przewodniczył Eucharystii i wygłosił homilię**. W koncelebrze uczestniczył **dziekan i proboszcz parafii Piątnica ks. kan. Szczepan Dobecki**. Słowa powitania do dostojnego Gościa skierował **dyrektor gimnazjum p. Artur Wierzbowski**. Oprawę liturgiczną przygotowała **p. Anna Najda z młodzieżą i p. Krzysztof Lipski z chórem szkolnym**.

We Mszy świętej w intencji Ofiar Katynia uczestniczyła cała społeczność Publicznego Gimnazjum im. Ofiar Katynia w Piątnicy – młodzież wraz z dyrekcją i wychowawcami, zaproszeni goście, delegacje szkół z pocztami sztandarowymi oraz społeczność lokalna. W homilii ksiądz biskup przypomniał historię mordu katyńskiego, apelował do młodzieży o pamięć należną naszym Rodakom tak bestialsko pomordowanym na Wschodzie. Zwrócił również uwagę na potrzebę chrześcijańskiego wychowania młodego pokolenia.

W wezwaniach modlitwy powszechnej zwracaliśmy się do Boga miłosiernego, prosząc o dar nieba dla tych, którym odebrano życie na „niehumanitarnej ziemi”, aby za męczeństwo, ofiarę i odwagę nagroził ich wiecznym szczęściem w niebie. Nasze prośby zanosiliśmy w intencji księdza prałata Zdzisława Peszkowskiego, kapelana Rodzin Katyńskich, aby Bóg za dobroć jego serca, odkrywanie prawdy i trud ofiarnego życia włączył go do grona świętych. Modliliśmy się też w intencji rodzin poległych oraz całej naszej społeczności szkolnej, aby pamięć o Ofiarach Katynia budziła w nas szacunek do bliźniego i miłość do Ojczyzny.



Fot.: Jego Ekscelencja ks. bp Tadeusz Bronakowski



Fot.: Ks. Proboszcz Szczepan Dobecki

W procesji z darami uczniowie złożyli: kwiaty – symbol naszej miłości i wdzięczności względem tych, którzy złożyli swoje życie na ołtarzu Ojczyzny

winogrona i sękacz – symbol wzajemnej życzliwości
chleb i wino – owoce ziemi i pracy rąk ludzkich, które są znakiem codziennej troski o czystość naszych serc.



Fot.: Młodzież PG podczas składania darów

Fot.: Uczestnicy uroczystości w kościele

Wypełniając prośbę ks. prałata Zdzisława Peszkowskiego, kapelana pomordowanych na Wschodzie, ksiądz proboszcz Szczepan Dobecki odmówił modlitwę za Ojczyznę do Boga bogatego w miłosierdzie, którą znaleziono podczas ekshumacji w 1943 roku w dołach Katynia przy poruczniku Klarnerze z Warszawy.

„Z głębi udreńczonych serc wołamy do Ciebie Panie.

Nędzne strzępy oderwane piorunem Twego wyroku od ziemi ojczystej i wichrem Twego gniewu ciśnięte w daleką obczyznę.

Przez przyczynę Panny Najświętszej Matki Boga Żywego, która od wieków zlewać raczyła na Polskę z Jasnej Góry, Ostrej Bramy czy Zebrzydowskiej Kalwarii strumienie łask swoich – Błagamy Cię Panie – O moc cierpliwości i wytrwania, o możliwość dalszej walki orężnej za Polskę, o opiekę Twą Boską – Błagamy Cię Panie (...).”

Pamiętamy o słowach księdza Peszkowskiego kapelana pomordowanych na Wschodzie, które skierował w liście do całej społeczności Gimnazjum im. Ofiar Katynia w Piątnicy na ręce pana dyrektora Jacka Bieńczyka:

*„Jestem pewien, że wspieracie modlitwą ten ogromny wysiłek, ażeby pamięć Golgoty Wschodu była przedmiotem pogłębiania naszej wiedzy i niosła w sobie także moc przebaczenia. **Szukanie prawdy, pamięć, prawo i przebaczenie.***

Jest w naszym credo prześliczna prawda wiary, świętych obcowanie – Oni w ramionach Boga, a my wszyscy w drodze do Nich.”

Przyjmując imię Ofiar Katynia, staliśmy się odpowiedzialni za to, aby tę bolesną kartę historii na nowo odkrywać i ukazywać w blasku prawdy.

W słowie skierowanym do wszystkich zgromadzonych ksiądz proboszcz podkreślił, że obchodzony jubileusz zobowiązuje kolejne pokolenia nauczycieli i uczniów do zachowania w pamięci historii i przekazywania wartości, takich jak: wiedza, wiara, honor i patriotyzm, o których przypomina Patron naszego gimnazjum.

Na zakończenie Mszy świętej ks. bp Tadeusz Bronakowski – pasterz Kościoła Łomżyńskiego udzielił wszystkim zgromadzonym na modlitwie uroczystego błogosławieństwa.

Po zakończeniu Mszy świętej w kościele pw. Przemienienia Pańskiego poczty sztandarowe, goście, uczniowie i pracownicy gimnazjum przeszli do budynku szkoły.

Uczniowie, którzy zaangażowali się w oprawę liturgiczną Mszy świętej:

Klaudia Chrostowska, Angelika Chaberek, Klaudia Puławska – II A, Emilia Ramatowska, Damian Rydel – III C, Paulina Żebrowska, Kinga Lewandowska, Angelika Mieczkowska, Angelika Grela, Dominika Łomotowska, Aleksandra Zysk, Adrian Pawłowski – II D, Jakub Ćwikłowski – II C.

Święto Szkoły to dzień niezwykle dla nas uroczysty, bo czcimy pamięć bohaterów, którzy ponieśli śmierć męczeńską na Golgocie Wschodu.

Oprac.: mgr Anna Najda